

Westphals Fabrikker A/S

Møbjergvej 45, Bøvl, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 26 37 61 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.

Doris Linde Westphal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Westphals Fabrikker A/S Møbjergvej 45, Bøvl 7260 Sønder Omme |
| | CVR-nr.: 26 37 61 81 |
| | Stiftet: 1. december 2001 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Esbern Vendelbo Andersen, formand Doris Linde Westphal Tim Schyberg Bente Lilian Nielsen |
| Direktion | Doris Linde Westphal |
| Revision | Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg |
| Bankforbindelse | Sydbank, Vestergade 4, 6800 Varde |
| Modervirksomhed | D.L. Westphal Holding ApS, Billund |
| Dattervirksomhed | D.L.W. A/S, Billund |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 679.724 kr. mod 483.510 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 4.238.827 kr.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Der investeres løbende i state-of-the-art produktionsudstyr til effektivisering og optimering af produktionsprocessen ligesom både IT samt forsknings- og udviklingsfaciliteter er blevet løftet til et niveau, der samlet medvirker til at fremtidssikre fabrikken. Fabrikken råder bl.a. over et forsknings- og udviklingslaboratorie, et produktionslaboratorie og et mikrobiologisk laboratorium.

Virksomheden befinder sig i en niche, hvor unikke produkter skræddersyes til den enkelte kunde. Dette kræver specifikke og meget kostbare råvarer af høj kvalitet for at tilgodese de individuelle kundekrav.

De meget forskellige produkttyper, der kræver et bredt råvaresortiment, medvirker desuden til stor stabilitet, der gør virksomheden mindre sårbar.

Den forventede udvikling

Der forventes en tilsvarende positiv indtjening i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.162.571 | 4.610.405 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.078.943 | -3.862.850 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-208.204</u> | <u>-160.369</u> |
| Driftsresultat | 875.424 | 587.186 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 28.934 | 54.141 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-25.585</u> | <u>-34.713</u> |
| Resultat før skat | 878.773 | 606.614 |
| Skat af årets resultat | <u>-199.049</u> | <u>-123.104</u> |
| Årets resultat | 679.724 | 483.510 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 28.934 | 54.141 |
| Udbytte for regnskabsåret | 150.000 | 150.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>500.790</u> | <u>279.369</u> |
| Disponeret i alt | 679.724 | 483.510 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 786.608 | 904.115 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 786.608 | 904.115 |
| 4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.115.726 | 1.086.792 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 825.780 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.941.506 | 1.086.792 |
| Anlægsaktiver i alt | 2.728.114 | 1.990.907 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 3.021.799 | 2.879.422 |
| Varer under fremstilling | 181.361 | 112.730 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 311.874 | 365.633 |
| Varebeholdninger i alt | 3.515.034 | 3.357.785 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 480.933 | 364.963 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 126.000 | 156.000 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 4.650 |
| Periodeafgrænsningsposter | 30.630 | 28.900 |
| Tilgodehavender i alt | 637.563 | 554.513 |
| Likvide beholdninger | 11.256 | 4.038 |
| Omsætningsaktiver i alt | 4.163.853 | 3.916.336 |
| Aktiver i alt | 6.891.967 | 5.907.243 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 1.600.000 | 1.600.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 356.884 | 327.950 |
| 7 Overført resultat | 2.131.943 | 1.631.153 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 150.000 | 150.000 |
| Egenkapital i alt | 4.238.827 | 3.709.103 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 24.000 | 41.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 24.000 | 41.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 63.400 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 63.400 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 914.695 | 478.473 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 627.369 | 554.515 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 159.606 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 216.049 | 100.104 |
| Anden gæld | 807.627 | 864.442 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.565.740 | 2.157.140 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.629.140 | 2.157.140 |
| Passiver i alt | 6.891.967 | 5.907.243 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|---|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.772.645 | 3.630.609 |
| Pensioner | 233.649 | 165.332 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>72.649</u> | <u>66.909</u> |
| | <u>4.078.943</u> | <u>3.862.850</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>9</u> | <u>9</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 827 | 12.118 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>24.758</u> | <u>22.595</u> |
| | <u>25.585</u> | <u>34.713</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| | | |
| Kostpris primo | | 1.673.554 |
| Tilgang | | <u>90.697</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>1.764.251</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | | 769.439 |
| Årets afskrivninger | | <u>208.204</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>977.643</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>786.608</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | 758.842 | 758.842 |
| Kostpris ultimo | <u>758.842</u> | <u>758.842</u> |
| Opskrivninger primo | 327.950 | 273.809 |
| Årets resultat | 28.934 | 54.141 |
| Opskrivninger ultimo | <u>356.884</u> | <u>327.950</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.115.726</u> | <u>1.086.792</u> |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| D.L.W. A/S | Billund | 100 % |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 1.600.000 | 1.600.000 |
| | <u>1.600.000</u> | <u>1.600.000</u> |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 327.950 | 273.809 |
| Resultatandel | 28.934 | 54.141 |
| | <u>356.884</u> | <u>327.950</u> |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 1.631.153 | 1.351.784 |
| Årets overførte resultat | 500.790 | 279.369 |
| | <u>2.131.943</u> | <u>1.631.153</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 150.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -150.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>150.000</u> | <u>150.000</u> |
| | <u>150.000</u> | <u>150.000</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapital i D.L.W. A/S med en regnskabsmæssig værdi på 1.117 tkr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 915 tkr. på balancedagen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 915 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 3.515 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 481 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 787 |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 62 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D.L. Westphal Holding ApS, CVR-nr. 25 69 82 58 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bente Lillian Nielsen

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-485453614025

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-03-16 07:04:00Z

NEM ID 

Esbern Vendelbo Andersen

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-912922609046

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-16 18:06:15Z

NEM ID 

Doris Linde Westphal

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-344956686576

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-16 21:03:15Z

NEM ID 

Doris Linde Westphal

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-344956686576

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-16 21:03:15Z

NEM ID 

Tim Schyberg

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-942591562328

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-03-18 10:04:12Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-03-18 10:20:20Z

NEM ID 

Doris Linde Westphal

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-344956686576

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-20 13:42:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 67GHP-IMQSJP-82UYK-ZMKOG-WSSSET-TNAB3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>